PAGE
8

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений

в постановление

администрации города                      от 01.09.2017 № 2127                       «Об утверждении

муниципальной программы города Березники

«Формирование

современной городской

среды на территории

муниципального образования                                            «Город Березники»

на 2018-2022 годы»

В соответствии с Законом Пермского края от 21.06.2018                         № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения                                с муниципальным образованием «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 31.07.2019 № 620 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 14 декабря 2018 года № 506 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100                    «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 01.09.2017 № 2127 «Об утверждении муниципальной программы города Березники «Формирование современной городской среды                          на территории муниципального образования «Город Березники»                   на 2018-2022 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.в наименовании слова «муниципальной программы города Березники» заменить словами «муниципальной программы»;

1.2.в пункте 1 слова «муниципальной программы города Березники» заменить словами «муниципальной программы»;
1.3.в наименовании муниципальной программы города Березники «Формирование современной городской среды                           на территории муниципального образования «Город Березники»                   на 2018-2022 годы, утвержденной Постановлением (далее - Программа), слова «муниципальной программы города Березники» заменить словами «муниципальной программы»;

1.4.внести в Программу изменения согласно приложению 1                       к настоящему постановлению.

2.Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».

4.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,                                 на Официальном портале правовой информации города Березники                  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                     на правоотношения, возникшие с 03.08.2019.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от ______________________

ИЗМЕНЕНИя,

которые вносятся в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники»

на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением
администрации города от 01.09.2017 № 2127

1.В разделе I Паспорта Программы:

1.1.позицию пятую таблицы изложить в следующей редакции:

«

	Цель Программы

	1.Повышение качества и комфорта городской среды

на территории муниципального образования «Город Березники»

»;

1.2.позицию шестую таблицы изложить в следующей редакции:

«

	Задачи Программы
	1.Обеспечение развития общественных территорий муниципального образования «Город Березники».

2.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий

».

2.В разделе III:

2.1.в пункте 3.1 слово «города» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;

2.2.в подпункте 3.2.1 пункта 3.2 слово «города» заменить словами «муниципального образования «Город Березники».

3.В разделе VI:

3.1.в пункте 6.1:

3.1.1.в подпункте 6.1.2 слова «территории города» заменить словами «территории муниципального образования «Город Березники»;

3.1.2.в подпункте 6.1.3 слово «города» заменить словами «муниципального образования «Город Березники».
4.Пункт 7.1 раздела VII изложить в следующей редакции:

«7.1.Общий объем финансирования мероприятий настоящей Программы на 2018-2022 годы (отражен в приложении 3                            к настоящей Программе) составляет 145 737,4 тыс.руб., в том числе:

7.1.1.2018 год – всего 48 700,1 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 23 516,4 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 17 479,0 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 7 234,5 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 470,2 тыс.руб.;
7.1.2.2019 год – всего 84 503,9 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 49 464,1 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 25 761,1 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 8 358,4 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 920,3 тыс.руб.;
7.1.3.2020 год – всего 4 177,8 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 0,0 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 4 177,8 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.;
7.1.4.2021 год – всего 4 177,8 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 0,0 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 4 177,8 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.;
7.1.5.2022 год – всего 4 177,8 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 0,0 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 4 177,8 тыс.руб.;
внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.».
5.В разделе VIII:

5.1.в абзаце четвертом пункта 8.1 слова «бюджете города Березники» заменить словами «бюджете муниципального образования «Город Березники»;

5.2.в абзаце втором пункта 8.2 слово «города» заменить словами «муниципального образования «Город Березники».

6.В абзаце четвертом раздела IX слово «города» заменить словами «муниципального образования «Город Березники».

7.В наименовании таблицы приложения 1 к Программе слово «города» заменить словами «муниципального образования «Город Березники».

8.В наименовании таблицы приложения 2 к Программе слова «города Березники» исключить.

Приложение 2

к постановлению
администрации города

от ______________________
Приложение 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
«Город Березники» на 2018-2022 годы»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия
	Рз,

Пр
	ЦСР

	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем

финансирования

по источникам
	В том числе по годам реализации

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа

 «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
«Город Березники»
на 2018 – 2022 годы»
	0503
	13 0 00 00000
	ВСЕГО,

в том числе
	ВСЕГО – 145 737,4
	48 700,1
	84 503,9
	4 177,8
	4 177,8
	4 177,8

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники

	Федеральный бюджет – 72 980,5
	23 516,4
	49 464,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой

бюджет – 43 240,1
	17 479,0
	25 761,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет -

28 126,3
	7 234,5

	8 358,4

	4 177,8

	4 177,8

	4 177,8

	Внебюджетные*

источники – 1 390,5
	470,2
	920,3

	0,0

	0,0

	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1 «Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды
на 2018-2022 гг.»
	0409,

0503
	13 0 01 00000
	ВСЕГО,

в том числе
	ВСЕГО – 86 201,0
	47 016,5
	26 651,1
	4 177,8
	4 177,8
	4 177,8

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Федеральный бюджет – 22 471,7

	22 471,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет -40 250,4
	17 092,7
	23 157,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет -

22 088,4
	6 981,9

	2 573,1
	4 177,8
	4 177,8
	4 177,8

	Внебюджетные источники – 1 390,5
	470,2
	920,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Реализация муниципальных программ формирования современной городской среды
	0409
	13 0 01 28090
	ВСЕГО,

в том числе
	ВСЕГО – 920,3
	0,0
	920,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники

	Федеральный бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники – 920,3
	0,0
	920,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (благоустройство

дворовых территорий)
	0503
	13 0 01 L5550
	ВСЕГО,

в том числе
	ВСЕГО – 36 581,3

	36 581,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники

	Федеральный бюджет – 22 471,7
	22 471,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет – 8 311,5
	8 311,5

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный

бюджет – 5 432,3
	5 432,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники – 365,8

	365,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (расходы,

не софинансируемые

из федерального

бюджета)

	0409
	13 0 01 SЖ090
	ВСЕГО,

в том числе
	ВСЕГО – 32 607,3
	0,0
	20 511,3
	4 032,0
	4 032,0
	4 032,0

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Краевой бюджет – 18 460,2
	0,0
	18 460,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный

бюджет – 14 147,1

	0,0
	2 051,1
	4 032,0
	4 032,0
	4 032,0

	Внебюджетные источники – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (расходы,

не софинансируемые

из федерального

бюджета)

	0503
	13 0 01 SЖ090
	ВСЕГО,

в том числе
	ВСЕГО – 16 092,1
	10 435,2
	5 219,5
	145,8
	145,8
	145,8

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Краевой бюджет – 13 478,7
	8 781,2

	4 697,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный

бюджет – 2 509,0
	1 549,6
	522,0
	145,8
	145,8
	145,8

	Внебюджетные источники – 104,4
	104,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное

мероприятие 2

«Улучшение состояния территорий общественного пользования»
	0503
	13 0 02 00000
	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	ВСЕГО – 1683,6

	1 683,6

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет -  1044,6
	1 044,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет -

386,4
	386,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет -

252,6
	252,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (благоустройство общественных территорий)
	0503
	13 0 02 L5550
	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	ВСЕГО -1 683,6

	1 683,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет -  1 044,6
	1 044,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет -

386,4
	386,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет -

252,6
	252,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 3 «Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»
	0409,0503
	13 0 F2 55550
	ВСЕГО,

в том числе
	ВСЕГО – 57 852,8
	0,0
	57 852,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Федеральный бюджет – 49 464,1
	0,0
	49 464,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет – 2 603,3
	0,0
	2 603,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет – 5 785,3
	0,0
	5 785,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные*

источники – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1.
	Реализация программ формирования современной городской среды
	0409
	13 0 F2 55550
	ВСЕГО,

в том числе
	ВСЕГО – 55 538,7
	0,0
	55 538,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Федеральный бюджет – 47 485,5
	0,0

	47 485,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет – 2 499,2
	0,0
	2 499,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет – 5 553,9
	0,0
	5 553,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные*

источники – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.2.
	Реализация программ формирования современной городской среды
	0503
	13 0 F2 55550
	ВСЕГО,

в том числе
	ВСЕГО –2 314,1
	0,0
	2 314,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Федеральный бюджет – 1 978,6
	0,0
	1 978,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет – 104,1
	0,0
	104,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет – 231,4
	0,0
	231,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные*

источники – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_________________________

* требуется ежегодное уточнение объемов финансирования.

_1183356867.doc
[image: image1.png]